0.3093 0.3009 2.79

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 9,505,993.91 -18,487,753.23 不适用

利润总额 10,115,709.39 -16,572,153.94 不适用

归属于上市公司股东的净

利润
8,833,067.83 -16,163,125.80 不适用

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-8,482,241.61 -18,078,597.56 不适用

基本每股收益(元) 0.0156 -0.0285 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.0150 -0.0319 不适用

稀释每股收益(元) 0.0156 -0.0285 不适用

上海二纺机股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

加权平均净资产收益率

(%)
5.05 -6.54 不适用

经营活动产生的现金流量

净额
-50,467,065.55 -64,854,945.41 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.0891 -0.1145 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 147,205.12

债务重组损益 25,441.73

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

8,662,133.49 出售可供出售金融资产收益。

单独进行减值测试的应收款项减值

准备转回
9,262,121.54

临海良纺纺织机械专件有限

公司等归还欠款，转回相应的

坏账准备。

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
437,068.63

少数股东权益影响额（税后） -1,218,661.07

合计 17,315,309.44

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

上海二纺机股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
566,449,190 100  566,449,190 100

1、人民币普通股 96,095,538 16.96  96,095,538 16.96
2、境内上市的外资

股
232,925,000 41.12  232,925,000 41.12

3、境外上市的外资

股

4、其他 237,428,652 41.92  237,428,652 41.92
三、股份总数 566,449,190 100  566,449,190 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 59,069 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押

或冻

结的

股份

数量

太平洋机电（集团）有限公司 国家 41.92 237,428,652  无
何炜 境内自然人 0.4144 2,347,490  未知
许荣发 境内自然人 0.3927 2,224,600  未知
SHENYINWANGUO NOMINEES
（H.K.)LTD.

境外法人 0.2590 1,467,188  未知

杜天顺 境内自然人 0.2260 1,280,000  未知
张炯 境内自然人 0.2207 1,250,000  未知
CHU WEN HUA  境外自然人 0.1885 1,067,700  未知
高良 境内自然人 0.1765 1,000,000  未知
沈金华 境内自然人 0.1730 980,200  未知
王晓燕 境内自然人 0.1716 972,100  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量
股份种类及数量

太平洋机电（集团）有限公司 237,428,652 其它 237,428,652